PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ato GP n. 8, de 24 de fevereiro de 2023. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3671, p. 1-2,
27 fev. 2023.

ATO GP N. 8, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Revogado pelo Ato n. 43/GP, de 13 de agosto de 2025

Institui a Comissão de Homologação da
Versão 4.5 do Sistema Gestão Eletrônica de
Precatórios – GPrec, no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a elevada quantidade de precatórios neste Egrégio Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região e a necessidade de homologação da versão 4.5 do sistema Gestão
Eletrônica de Precatórios – GPrec, trazendo como inovações a atualização automática de cálculos,
além de modificações da funcionalidade de geração de Ofício Requisitório Anual e das minutas
geradas;

CONSIDERANDO o despacho exarado nos autos do Proad n. 5499/2023, que determinou a
constituição de uma comissão, dada a relevância do tema referente à integração da nova versão
do sistema GPrec com o sistema PJe-Calc,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Homologação da Versão 4.5 do Sistema Gestão Eletrônica de
Precatórios – GPrec, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, com o escopo de
acompanhar o processo de implementação da nova versão do sistema, formada pelos seguintes
membros:

I - Helder Bianchi Ferreira de Carvalho, Juiz Auxiliar da Presidência;

II - Roberta Carolina de Novaes e Souza Dantas, Juíza Auxiliar da Presidência;

III - Maria de Lourdes Mendes Saure, matrícula 115886, Diretora da Secretaria de Precatórios;

IV - Pedro José de Moraes Losso, matrícula 125288, lotado na Coordenadoria de Cálculos em
Precatórios e Requisições de Pequeno Valor;

V - Cristiano Navarro Langona, matrícula 168726, lotado na Coordenadoria de Cálculos em

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17545

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ato GP n. 8, de 24 de fevereiro de 2023. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3671, p. 1-2,
27 fev. 2023.

Precatórios e Requisições de Pequeno Valor;

VI - Cinthia Cristina Miranda de Souza, matrícula 139505, lotada na Coordenadoria de Cálculos em
Precatórios e Requisições de Pequeno Valor;

VII - Walter Kogati, matrícula 115932, lotado na Coordenadoria de Cálculos em Precatórios e
Requisições de Pequeno Valor;

VIII - Marcos Henrique Takashi Toyoda, matrícula 161071, lotado na Seção de Cálculos em
Requisições de Pequeno Valor;

IX - Michele Vieira Campos, matrícula 136042, Diretora da Coordenadoria de Apoio à Utilização
dos Sistemas Judiciais Eletrônicos;

X - Emanuel Batistela Moreira, matrícula 150037, Assistente Administrativo Chefe da Seção de
Sustentação e Evolução Regional do PJe; e

XI - João Ricardo Crema de Oliveira, matrícula 174556, Calculista na Secretaria da 17ª Vara do
Trabalho da Zona Sul de São Paulo.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.